cilra facultatem ipsas Iransfercndi, retine-

rent, et illae quoque per fulurum conlra-

clum matrimonii exlinctae censerenlur;

r.regorius xiu § 0. Dcindc vero ree. mem. Gregorius

quae habetur in Bull. tom. vii pag. 516. At vero

in ilh'i ipsù CoDst. Pius V aflinnat se aliam quo-

que de hac re cdidisse in ipso stalim sui ponti-

ficatus inilio, et ideo forsan va Kal. Feljr. MDLVi,

quae in Bullario non habetur (n. ?.)•
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Papa XIII, similiter praedecessor nosler, sahauduo du-

ad omnipotcntis Dei laudem et glorinm, prrpeiuo"""ma-

dictacque fidei in Sabaudiac el Pede- s?Mrurm'i,"'^*

mentis regionilius dcfcnsionem, mililiam

sancii Maurilii marlyris, sub rcguki Ci-

slerciensi, cuius suprema sedes et con-

ventus in loco ad id a bonae memoriae

Emanuele Pliililicrio Sabaudiac duce, lune

in humanis agente, in ipsa regione Sabau-

diac assignando et statuendo perpetuo

ossei , et in ea unum magistralum, ma-

gnum nuncupandum, supremam illiusdi-

gnilalcm prò uno magislro, cum mililum

el ministrorum numero sibi beneviso, ac

mensa magistrali, officiis, iuribus, iuris-

diclionibus et insignibus consuelis , ad

aliarum huiusmodi mililiarum instar, per

quasdam erexerit et instiluerit; ac magi-

stralum praediclum, a primaevaillius ere-

elione huiusmodi lune vacantem, praedi-

clo Emmanueli Philiberlo duci , eiusquc

successorilius Sabaudiac ducibus, qui du-

ces pariter et magni magistri essent, con-

cesserit et assignaverit;*

S 7. Et subinde (diligenti meditatione ei mramriiio
"

. . . , . . mililiam unii,

considerans sic de novo ereclam et insli-

tutani mililiam magnos procul dubio fruc-

tus, tali praeserlim ductore, fidei prae-

diclae allaluram esse, sed multo lamen

maiores si aliis adiumentis el auxiliis

fulcita el munita forel) mililiam hospita-

lis sancii Lazari praediclam, lune magi-

siri regimine, el ex magna parte pristinis

suis privilegiis, honoribus el praeeminen-

liis deslilulam, cum eius magistratu, prio-

ralibus, praeceptoriis, hospilalibus et aliis

beneficiis regularibus, eorumque mem-

bris,grangiis, castris, villis,domibus, pos-

sessionibus, proprietatibus, fruclibus et

bonis tam mobilibus quam immobilibus

ac semoventibus , iuribus el actionibus

univcrsis, necnon ecclesiis, capcllis, ter-

minis et pertinentiis quibuscumque ad

1 Nempc per Const. Cristiani jìopuli iam cit.

supra pag. 30 (n. t.).
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illam spectanlibus, quaecumque, qualia-

cumque et ubicumque forent , exceplis

tamen iis quae in regno et dominiis tiinc

existentisHispaniarum re'gis catliolici con-

sistebant, diclae militiae S. Maiiritii (ita

quod ipsa deinceps in perpeluum mililia

sanctorum Mauritii et Lazari niincupare-

tur, ac praediclus Emmanuel Pliilibertus,

suhi.ciique cl pi'o tempore existens Sabaudiae dux
,

ducisabaudiae.
g^ militiae sancti Lazari huiusmodi ma-

gister essct et appcilaretur, necnon prio-

ralus
,

praeceploriae et alia beneficia

ciusdem militiae sancii Lazari, et illa

oblinenles , aliiquc mililcs, tapcllani et

personae, curae,gubernio et iurisdictioni

ipsius ducis et magni magistri, in omni-

bus et per omnia subessent, prout antea

suberant, sibique tamquam membra ca-

pili obedirenl el obsequerentur) ac alias

sub certis modo et forma, et cum facul-

talibus lune expressis, ac onere quod idem

Emanuel Philibertus, et prò tempore exi-

slens dux et magnus magistcr duas tri-

remes militibus praedictis instruclas prò

Romani Pontificis prò tempore existcntis

dictaeque Sedis contra liaei'eticos, piratas

el alios iliius hostcs dcfensione continuo

manutenerc teneretur, per quasdam alias

sub dal. Romae apud sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

quingentesimo sepluagesimo secundo
,

idibus novembris, pontificatus sui anno

primo, perpetuo univerit , anncxcrit et

incorporaverit'
;

Aroiiiiirucro S 8. Ac pcr rcliquas suas sub eàdcm
eia omnia in re- posteriori data conlectas lilteras statum \
«nis HiKi'aDiar. ^ '

existeniia Jis- esscntiaui , dcpendcntiam , et instituta

1 Praedicta liabeiitiir in Coiist. Pro conimissa

sup. cit. (r. t.).

2 Reliquae l]a« litt. non suiit in Bull. (n. T.).

3 Perperani et contra ralionem coiitextiis edit.

Main. log. non slatum scd slaluit: n. lecl. Iiab.

in Bull. Ord. Ss. Mauritii el Lazarii; et infra

§ 11 ilenim slulus et cssentiac menlio occurrit

(R. T.).
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omnia regularia dirti hospitalis sancti mogens Kom.

Lazari
,

in omnibus et quibuscumque nom leservai.

prioralibus, magislratibus, praeceptoriis,

Iiospifalibus, ecclesiis , capellis , el aliis

benefici is regularibus, necnon membiis,

giangiis, el locis eiusdem militiae sancti

Lazari, et ab e;l quomodocumque depen-

tibus, in regnis ci dominiis praedicli Phi-

lippi rcgis consislentibus, et ab buiusmodi

unione, ul praeferlur, exccptis, sinepiae-

iudicio illa oblinentium, eliam perpetuo

suppresscrit et extinxerit, ac ad slalum

saecularem omnino reduxeril ; illaque

omnia cum suis castris, villis, domibus,

proprietatibus, rebus et bonis immobili-

bus et semovcntibus, iuribus, actionibus

et pertinentiis universis, ubicumque, ac

cuiuscumque qualitatis, quantilatis, spe-

ciei, naturae el annui valoris existentibus,

ab codem hospitali .sancii Lazari, eiusque

et aliorum quorumcumque ipsius loco-

rum dependentià, correctione, visitatione,

aucloritale et dispositionc, etiam pcr fun-

dationem, privilegium, slatutum invete-

ralum, praescriptamque consiieludinem,

ac aliìis quomodocumque perlinentium,

similiter perpetuo cxemerit et liberaverit,

sibique el dictae Sedi immediate subie-

cerit; cademque omnia, si tuncvacabant

et quotiescumque et ubicumque in pcr-

petuum vacarent, suac et romani Ponti-

ficis prò tempore existentis, ac eiusdem

Sedis Apostolicae disposilioni dumtaxal

specialitcr el expresse rcservaverit; inlii-

bilione, ac irritanti, el aliis decretis de-

super appositis, prout in singulis lilteris

et constitutione praedictis plenius conti-

netur;

§ 9. Dieta autem militia sanctorum
^^^.^^

Mauritii et Lazari buiusmodi successoris '''8

regimine el directione multiplicala , el

strenuorum mililum cruce eiusdem Re-

dcmploris Domini nostri signalorum nu-

mero, tamquam foecundo l'oelu, non pa-

rum adaucta ac propagata uoscatur, et

Cau^ae con-

iiandi privi-
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(si ecclesiae, hospilalia atque loca tam-

quam membra a suo capite, ut praeferlur,

divisa, dislracta et saecularia effecta, ad

ius et proprietatcm militiae sanctorum

Mauritii ci Lazari huiusmodi redureren-

tur, aliaquc infrasciipta fierent etordi-

narenlur) spcrandiim omnino sit ut illa

maioia in dies, lain in spiritualibus quam

in temporalibus, suscipiat incrementa, il-

liusque magnus magister, milites et aliae

personae co promplius et ferventius ad

egregiam et (ìdclem operam prò diclae

Sedis Apostolicae et populorum illi sub-

ditorum defensione perpetuo navandam

accendantur et animentur:

Eaiiaquecon- 8 10. Nos de pracniissis omnibus et
firmai Clemens, ... ,...„ .. „
Brina remanen- smgulis plcnissuiie miormati, tam Caro-
le CoDslitulione

'

pii Quinti de lum Emanuclcm ducem et magnum ma-
non obtinendis . . ...
pensionibusper gistrum qui

,
practcr SUI generis ex cla-

mililes coniuga- °. . . .'
'

i i .• i j
los. rissimis imperalonbus deducli splendo-

rem, et eximiae ergaEcclesiam et Sedem

Apostolicam praedictam devotionis et fi-

dei fervorem, non sine summa animi pie-

tale et fortitudine ac flagranti tuendae

etpropagandae religionis catholicaezelo,

gerere comprobatur, suorumque proge-

nilorum exemplo antiquam illorum ae-

slimationem ac perpetuam virtutis et

gloriae liaereditatem, quasi per manus

Iraditam, feliciter conservare contendit,

quam milites praedictos singulari noslrae

benignilatis et munificentiae favore pro-

sequi , ac alias praedictae Militiae san-

ctorum Mauritii et Lazari indemnitati
,

decori et ornamento consulere, dispen-

diisque occurrere volenles; bis et aliis

rationabiiibus causis adducti (eumdem

Carolum Emanuelem ducem et magnum
magistrum a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et inlerdicti , aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab bomine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodalus existit , ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,
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harum serie absolventes el absolutum

fore censenles) motu proprio, non ad ip-

sius Caroli Emanuelis ducis el magni nia-

gislri , vel alicuius alterius prò eo nobis

super lioc oblalac pctilionis inslantiam,

sed de mera libcralitale el certa scienlia

nostra, ac de apostolicae poteslalis pleni-

tudine, omnia et singula privilegia, exem-

plioncs, immunilales, libertates, praeemi-

nentias, pracrogativas, facultales, iuris-

dictiones, indulgentias, gratias et indulta

spiritualia et temporalia bospitalis sancii

Lazari illiusque militiae magno magistro,

conventui
,

prioribus
,

praeceploribus ,

militibus, fratribus et personis, eorumque

ecclesiis, domibus, hospitalibus, prae-

ceploriis, locis, membris, rebus et bonis

per Pium Quintum, ac quoscumque alios

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros, diclamque Sedem Apostolicam, ut

praeferlur, vel alias quomodolibet, eliam

per modum communicalionis el exlen-

sionis, in genere yel in specie, concessa,

approbala et innovata, nec non omnes

et singulas litleras apostolicas desuper

confeclas, salvis tamen, quoad facultalem

oblinendi pensiones, limilalione nostra

infrascripta, el eliam aliis limitationibus,

modificationibus, reductionibus, expressis

et contenlis in lilteris Pii Quinti, prae-

decessoris buiusmodi, sub data praedicla

VII kalendas februarii
,

ponlificalus sui

anno secundo, confectis praediclis , ac

iuxla illarum formam, normam, conli-

nentiam et lenorem, quas hic prò ple-

narie, sufficienter, et de verbo ad verlium

exitrcssis, ac inserlis baberi volumus, non

lamen quoad ea, quae primo el secundo

diclis' Gregorii praedecessoris, super mi-

litiae sancii Mauritii erectione et instilu-

inlione, ac illi de mililia sancii Lazari

liuiuPiiiodi facta unione, necnon prae-

I Sic lialiet Bullarium Ordinis Ss. Mauritii et

Lazaii, el quidem aplius, ut videlur, quam edit.

Main. quae leg. dicti (r. t.).
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dicti Emanuelis Philiberti , ac pio tem-

pore existenlis Sabaudiae ducis in ma-

gnum magislrum eiusdem mililiae san-

ctorum Mauritii et Lazari constilulione et

deputalioneconfectis, praesenlibuslitteris

contrarianlur, illorum omnium et singu-

lorum, ac literarum huiusmodi tenores,

formas, continentiam, causas, circumstan-

lias et occasiones, praesentibus prò piene

et sufficienter expressis, ac de verbo ad

verbum inserlis habentes, apostolica au-

ctoritate, tenore earumdem presentium,

praesertim illas Pii V sub dieta data vii ka-

lend. febr. an. ii, perpetuo approbamus,

confirmamus et perpetua roboris firmitate

communimus, ac etiam de novo conce-

dimus;

Resiiinii bona, §11. Ipsamquc iTiilitiam sanclorum La-
Eraeeeptorias , . : ... .

eneGcia etc.
, zari et Mauritii , necnon illius magnum

eliam ea in do-

rainiisreRis Hi- magistruiii , conveotum priores, praece-
span. »xislentia ... „
quaediciusGre- plorcs, milites, u'atres et personas, ac
Rorius mi Rom. '

. ....
Poniificisdispo- eorum ecclesias, demos, hospitalia, prio-
sitionì reserva- .

verat, ratus, praeccptorias, loca, membra, res

adversuscon- et bona quaecumque, adversus quascum-
Irarias disposi- . • ,.i
tiones, que illorum et cuuislibel eorum revoca-

tiones, abrogaliones, cassaliones, annul-

laliones, derogaliones et alias conlrarias

dispositiones a diclo Pio Quinto praede-

cessore post eamdem diem kalendas fe-

etspeciaiiter bruarii cmanalas , et specialiler prae-
adversus consti- . .

^ '

luiionem Pii V, dictaui illuis constilutioncm, necnon sta-
Sacrosanluuì

y

nec non ad- tus, esscnliae, et insignium regularium

"onéme7rese?-hospitalis et mililiae sancii Lazari buius-

CsTorae^'li "iodi, in prioratibus, magislratibus, prae-
firegorio xiii ^^g^^^j.-g^ bospiulibus, ecclcsiis, capellis,

et aliis beneficiis regularibus , necnon

membris, grangiis, et locis dicli hospi-

talis, seu etiam mililiae sancii Lazari, et

ab illa vel ab ilio dependenlibus, in re-

gnis et dominiis dicti Pbilippi regis con-

sistenlibus, et ab unione pracdiclà ex-

ceptis, suppressionem et exlinctionem,

illoruinque ad statum saecularem redu-

ctioncm, et Romani Ponlifìcis prò tem-

pore exislenlis, diclaeque Sedis Aposloli-

cae, liberae dispositioni reservationem, li-

beralionem et subiectionem ab eisdem a

dicto Gregorio praedecessore, ut prae-

ferlur, faclas* litleras desuper confeclas Et adversus

,. . .

'^

dicti Greg. XIll

praediclas, et in eis conlenta quaecum- ntteras super
hoc confectas,

que , necnon in pnstinum et eum , in

quo anlea quomodolibet erant, slatum,

usum, naluram, regimen, administra-

lionem, possessionem et consuetudinem,

in omnibus et per omnia, perinde ac si

numquam emanassent (sine tamen prae-

iudicio modernorum possessorum eorum-

dem prioraluum, praeceploriaium, ho-

spitalium , ecclesiarum , capellarum, et

aliorum sic ad saecularitatem reducto-

rum), ila ut illa, cum primum percessum,

aut decessum ipsorum modernorum pos-

sessorum , vel alias quovis modo , aut

quandocumqueet ubicumque, etiam apud

Sedem Apostolicam praediclam, vacave-

rinl, eolumque res et bona, ad ius et pro-

prielatemdiclaemilitiaesanclorumLazari

et Mauritii eo ipso, absque aliqua declara-

lione vel cilatione ac cuiusvis iudicis de-

creto seu ministerio ac spolii et altenta-

torum vitio, reducanlur, atque ad illius

magni magislri prò tempore existenlis

liberam et omnimodam dispositionem

spectent etperlineant, etdeinceps,ut ante

suppressionem, exlinctionem etreductio-

nem buiusmodi, regi el gubernari et ad-

ministrari- (exceplis dumlaxat praecepto-

riis Capuae et (Epbaenae, olim dicli ho-

spilalis et mililiae sancii Lazari
,

quae,

iuxtaposterioi'um literarum Gregorii prae-

decessoris huiusmodi formam et conti-

nentiam, saeculares, et diclae Sedis dispo-

sitioni reservalae remaneanl) auctoritale

et tenore praedictis restituimus, repo-

nimus et plenarie reintegrainus;

§ 12. Ac unionem de mililia sancii «iiam •'»'":''

^
. . et ampliai ulri-

Lazari mililiae sancii Mauritii buiusmodi, ">'}"« nniuiae

unioocoi.

1 Heic videtur c< velper interiiciendum (R. T.).

2 Hìc fortasse supplendum possint, vel va-

leant, vel censeanhtr (R. T.).
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Ut praeferlur, faclani eliam ad hoc, ut

nedum una alteri parlicularitcr vel ac-

cessorie, sed ambae invicem aeque prin-

cipaliter cum suis respcclive privilegiis,

exemptionibus, immunitalibus , liberla-

libus, pracrogativis, praeeminenliis, fa-

cultatibus, iurisdictionibus honoiibusque,

favoribus, indulgenliis, indullis, conces-

sionibus et graliis quibuscumque perpe-

tuo unitae, et, donec proprius atquc de-

terminatus locus prò sua sede conven-

tuali a magno magistro slabililus fuerit,

iliam in loco solitae residenliae dicti du-

cis et magni magislri haberi censealur,

ac prò tempore existens magnus magi-

ster, conventus, priores, praeceptores
,

mililes, fratres et personae, eliam quod

firmam et propriam sedem conventualem

non liabeant, ut praefertur, eorumque

ecclesiae, domus, hospitalia, prioralus,

praeceptoriae, loca, membra, res et bona

illis omnibus et singulis eorumque usu-

fruclu, commodo et possessione uti, trui,

potiri et gaudere pòssint et debeant, acque'

paritcr absque ulla prorsus diflerenliaet

dislinctione, in omnibus et per omnia,

perinde ac si ab exordio inslitutionis bo-

spilalis et militiae sancii Lazari et eliam

dieta militia sancii Mauritii inslituta, et

ambae invicem et aeque principaliter, ac

conformi regulà, observantià, disciplina,

eisdemquclegibus et institulis unitae, ac

privilegia, exempliones, indiilta et alia

praemissa ulrique militiae spccifìcc et no-

minalim, iunclim, indistincle et expresse,

concessa et elargita fuissenl, eisdem auc-

toritate et tenore cxlendimus et amplia-

mus;

|™sj § \S. Facultalem lamen obtinendi pen-

"• siones militibus presbyleris et capellanis

praediclis hospilalis et militiae pracdi-

clorum usquc ad sumraam quingento-

1 Sic Icgilur in Bull. Ord. Ss. Mauritii et I^a-

zari: edit. Main. liab. cquae, quod ve! atque,

vel eaeque corrigi possct (R. t).
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rum ducalorum ami de Camera conces-

sam, ad summam quadrigentorum duca-

lonini similium limitamus, reducimus et

nioderamur:

§ 1 •''/•. Decernenles praesenles li teras et ciansuia».

in eis contenta huiusmodi, eliam ex eo

quod causae, i)ropler quas emanarunt,

corani locorum Ordinariis, eliam tam-

quam a Sede praedictà delegalis, vel alias

quomodolibel examinalae, iuslificatae,

verilìcalae et approbatae, ipsique Ordi-

narli ac prioralus, praeceptorias, hospi-

talia, ecclesias, capellas, et alia bene-

ficia sub suppressione, exlinctione et ad

stalum saecularem reduclione, per dic-

ium Gregorium praedecessorem factis

praediclis, comprehensa, ut praefertur,

ad praesens oblinentes, et quicumquealii

quomodolibel interesse habenles ad id

legitime vocali non fuerinl, neque inprae-

missis consenserint, aul quovis alio, etiam

enormis et enormissimaelaesionis, capite

vel praelexlu, et ex alia causa quanlumvis

legilimà, urgenli et iiiridicà, de subre-

plionis, vel obreplionis, aul nullilalis vi-

llo, seu intenlionis nostrae vel quocum-

quc alio defeclu nolari, impugnar!, in-

validari, retractari, in ius vel in contro-

versiam revocari, ad lerminos iuris re-

duci, aut adversus eas quodcumqiie iuris,

facti, vel gratiae reniedium impetrar!, aut

etiam niolu simili concedi, nullo umquam
tempore posse; neque sub quibusvisunio-

num, annexionum,incorporalionum, sup-

pressionum, extinclionum, dismembra-

lionum et effeclum non sortilarum, alia-

rumque similium vel dissimilium gra-

liarum revocalionibus , limitalionibus
,

modificationibus, suspensionibus, aul aliis

conlrariis disposilionibus, etiam a nobis,

vel quibuscumque aliis Romanis Ponlifì-

cibus pracdecessoribus nostris, ac dieta

Sede, etiam in craslinum assumptionis eo-

iiuiidem successorum nostrorum ad sum-

mum apostolatus apicem, vel alias motu,
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scientià et polestalis plenitudine paribus,

cliam consistorialiter, et alias quomo-

documque el qualilercumque prò tem-

pore emanatis, quibuscumque formulis

conceptae, ac alias et decretis initan-

tibus suffultae fuerint, ac si de eisdem

praesentibus et earum toto tenore ac dalà

specialis, specifica, expressa et de verbo

ad verbummentio fiat, comprehendi; sed

tamquam in religionis fìdei catholicae

favorem, defensionem et propagationem

concessa, semper et omnino ab illis ex-

cepta, et quolies illae enianabunt, tolies

in pristinum et validissimuni, ac cuin,

in quo antea quomodolibet eranl, slalum

reslitula, reposita et plenarie reintegrala,

ac de novo, eliam sub quacumque po-

steriori, etiam nova data, per praedictum

Caroluni Emanuelem et prò tempore exi-

stentem duceni et magnum magistrum

eligendà, concessa, validaque et efficacia

fore et esse, ac suos plenarios et inte-

gros effectus sortiri, et vim validi et ef-

ficaciscontractus inter Nos et dictam Se-

dem ex una , ac praedictum Carolum

Emanuelem ducem et magnum magi-

strum ac Conventum praediclos ex aiterà

partibus rite initi , stipulati , ac etiam

utrinque iurali babere et perpetuo obli-

nere, ac ab omnibus ad quos spectat et

prò tempore spectabit inviolabiliter ob-

servari
;

I 15. Sicque per quoscumquc iudices

ordinarios et delegalos, eliam causarum

Palalii Apostolici auditores, ac praediclos

cardinales, etiam de lalere legatos, dic-

laeque Sedis Apostolicae nuncios, sublatà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et inlcrprelandi facullate etauc-

toritale, in quavis causa et instantià iu-

dicari el defìniri debere, irritum quoque

et inane si secus super bis a quocumquc,

quavis auctoritate, scienler vel ignoranter,

contigeril altentari.

desigaT"'"" I 1<-». Quocirca venerabilibus fralribus
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nostris Taurinensi et Tarcntasiensi ar-

cbiepiscopis, ac dilecto filio causarum

curiae Camerae Apostolicae generali au-

ditori per praesentes molu simili man-

damus, qualenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel alium, seu alios, easdem

praesentes et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, ac quolies

prò parte prò tempore existentium ducis

et magni magistri, acconventus, priorum,

praeceptorum, etmililum praedictorum,

seu alicuius eorum desuper fuerint re-

quisiti, solemniler publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assislenles, faciant auctoritate nostra

praesentes, et in eis contenta huiusmodi,

ab omnibus ad quos special, et prò tem-

pore spectabit, inviolabiliter observari, ac

singulos, quos ipsae literae concernunt, il-

lis pacifice frui et gaudere, non permit-

lentes ipsos vel eorum quempiam desuper

quomodolibet molestari ; contradictores

quoslibetet rcbelles, per censuras et poe-

nas ecclesiaslicas, ac etiam pecuniarias,

aliaque opportuna remedia iuris et facli,

appellalione postposilà , compescendo
,

necnon, legilimis superbis babendis ser-

vatis processibus, censuras et poenas ipsas

etiam iteratis vicibus aggravando; invo-

cato etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

I 17. Non obstanlibus praemissis, et j^"''*'^"''^ '°'-

similis memoriaeBonifacii Pape Vili etiam

predeccssoris nostri, qua caveturne quis

extra suam civitatem vel dioecesim, nisi

in certis exceptis casibus, et in illis' ultra

unam dielam a fine suae dioecesis ad

iudicium avocetur, seu ne iudices ab Apo-

stolica Sede praediclà deputati extra ci-

vitatem et dioecesim, in quibus deputali

fuerint, contra quoscumquc procedere,

aut alii, vel aliis vices suas commillere

audeant vel praesumant, et in Concilio

generali cdilà de duabus dictis, el Lalera-

I Subiiilellige ne ultra \i\. t.].
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nensis Concilii novissime celebrati, unio-

nes perpeluas, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri prohibenlis, ac nostra, qua-

tenus opus sit, de unionibus committendis,

ad parles vocatis interesse habentibus, ac

expiimendo vero annuo valore, secundum

communem aestimationem, lam benefi-

ciorum uniendorum, quam illorum qui-

bus uniuntur, necnon Pii V huiusmodi,

per quam inter aba voluil gratias huius-

modi suis non valere temporibus, et quod

sibi licere non est passus, id suis successo-

ribus indicavi!, necnon Sixti praedecesso-

rum huiusmodi super habitu et tonsura

clericalibus per obtinentcs pensiones, a-

liasque resecclesiasticas ultra certam lune

expressam summam, dcferendis, et prae-

fatà conslitutione Pii Quinti sub dat. v

idus septembris, anno tertio sui pontifi-

catus, cuius lenorcm, formam et conli-

nentiam de verbo ad verbum bìc prò piene

et sufficienter exprcsso' baberi volumus,

cui etiam in specie prò bac vice tantum

derogamus, et omnino derogatum esse vo-

lumus et mandamus, aliisque apostolicis,

ac in provincialibus, synodalibus et uni-

versalibus conciliis editis specialibus vel

generalibus conslitutionibus etordinatio-

nibus apostolicis, necnon regnorum, do-

miniorum praedictorum, ac etiam eccle-

siarum et locorum quorumcumque, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmilate alia roboratis, statulis et

consueludinibus etiam quantumvis longis-

simo tempore observatis, ac legibus etiam

municipalibus et pragmaticis, aliisque

sanctionibus, privilcgiis quoque, indultis

et litteris apostolicis, illis eorumque su-

perioribus et personis cuiuscumque di-

gnitatis, status, gradus, ordinis et condi-

tionis existentibus, sub quibuscumque te-

noribus et formis, ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogaloriis, aliisque eflì-

1 Edit. Main. liab. expressum , erronee, ut

patet (r. t.).
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cacioribus et insolitis clausulis, necnon ir-

rilantibus, et aliis decretis, per praedictos

et quoscumque alios Romanos Pontifices

praedecessores nostros, ac nos, et dictam

Sedem, et motu, scienlià, et potestatis ple-

nitudine praediclis, etiam consistorialiter

in genere vel in specie, ac alias quomo-

dolibet etiam iteratis vicibus concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, etiam si de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, et ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem imporlanles menilo seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda esset,

illis alias in suo robore permansuris, bac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus; necnon omnibus illis, quae sin-

guli praedecessores praedicti, insuisquis-

que litteris, voluerunt non obstare, cae-

terisque contrariis quibuscumque; aut si

Ordinariis, aut aliis praedictis, vel qui-

busvis aliis, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

possint per litteras apostolicas non fa-

cientes plenam, et expressam, ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

I 18. Volumus autem quod idem Ca-

rolus Emmanuel, acpro tempore existens

dux et magnus magistcr, duas triremes

militibus praedictis inslructas prò Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis

conlra baereticos, et piratas, ac alios il-

lius bostcs defensione, iuxta littcrarum

Gregorii praedecessoris huiusmodi for-

mam, manutenere leneatur ;

§ 19. Quodque praesentium li'ansum- ,,„,^;.^;27"'

ptis, etiam impressis, manu notarii pu-

blic!, et sigillo ipsius militiae sanctoruui

Lazari et Maurilii , seu illius prò tem-

pore existentis magni magistri, ac alte-

rius personae in dignilale ecclesiastica
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constitutae mimilis, eadem prorsus fides

adhibealur in iudicio et exira, qiiae ipsis

praesentibiis originalibus adhiberctur
,

si forent exbibitac ve! oslensae.

Datum Romae apud sanclum Marciim,

sub annulo Piscaloris, die ix seplenibris

MDCiii, pontificatus nostri annoxii.

Dal. die 9 septem. 1G03, an. xii.

CCCXXVIII.

Inslilutio (ìuontm monasleriorum prò

monachis reformalis Onìinis sancii

Basila in rerjnis Hispaniarum , cuni

facultate recipicndi novilios et nova

loca , ac praefìnitio constilutiommi

diciac reformationis.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiuni. Altissimi dispositione, cuius inscruta-

bili providenlià ordinationem suscipiunt

universa, ad apostolicae dignitalis api-

cem, licei imnieriti, sublimali, ad ea so-

licili semper intendimus, per quae Re-

ligiosorum statuì, paci el tranquillilati

opportune consulilur. In bis vero, quae

ad primilivae sanclorum Patrum religio-

nis inslilulorum regulaeobservanliam,ali-

qualenus collapsam seu pcrlurbatam, in

pristinum reslituendam perlinent, aucto-

rilalem nostrani libenler inlerponimus,

prout in Domino salubriler conspicimus

expcdire.

crngoriuj XIII K \ Sanc, cum felicis recordalionis Grc-
erenius del Tur- «' '

(fon ci de Gal- poi'ius Xlll pracdccessor noster duo ere-

iu cougregai.o- niilo,-ia alteriim eremi del TardonCov-
nem. '

dubensis, altcruni Vallis de GaUigìiillos

llispalensisdioecesis, ambo fundataa Mat-

tliaeo quodaindc la Fucnlc de Almiruete,

Tolclanae diocccsis (qui cum quibusdam

sociis Deo piacere et sanclorum l'atrum,

insolitudinibus eirantium, vivendi insli-